# PROPOSIÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO AUTOR ASSUNTO

1 PROCESSO WEB N° 08020001/2022 LEITURA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
PRESIDÊNCIA

PROLONGAMENTO
61ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2022

04/08/2022
FASE DE

TRAMITAÇÃO
PROJETO DE

LEI
VEREADOR BRIVALDO MARQUES CONSIDERA UTILIDADE PÚBLICA O NÚCLEO DE ASSISTÊNCIA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA-

INTEGRAR DE MACEIÓ.

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR BRIVALDO MARQUES

Câmara Municipal de Maceió - Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, CEP 57022-180

PROJETO DE LEI Nº______

Art.1º Considera Utilidade Pública o Núcleo de Assistência à Pessoa com Deficiência- INTEGRAR de

Maceió, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos inscrito sob o CNPJ 24.803.874/0001-45,

com sede e foro na cidade de Maceió- AL, com endereço na Rua Doutor Ciridião Durval nº 34 bairro Farol,

Maceió- AL.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S.S Câmara Municipal de Maceió,_____  de Agosto de 2022

BRIVALDO MARQUES

Vereador Relator

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ

GABINETE DO VEREADOR BRIVALDO MARQUES

Câmara Municipal de Maceió - Rua Sá e Albuquerque, 564 - Jaraguá, Maceió - AL, CEP 57022-180

JUSTIFICATIVA

O Núcleo de Assistência à Pessoa com Deficiência- INTEGRAR é uma entidade da sociedade

civil organizada, que tem como objetivo executar ações de carácter continuado, permanente e planejado,

garantindo gratuidade e a universalidade em todos os serviços, programas, projetos e benefícios

socioassistenciais em Maceió- AL.

Fundada em 02 de maio de 2016 com sede social e administrativa na Rua Doutor Ciridião Durval

nº 34 bairro Farol em Maceió- AL, a INTEGRAR tem se destacado, nesses quase 6 (seis) anos de existência,

na realização de carácter continuado, permanente e gratuito, garantindo gratuidade e a universalidade  em

serviços , programas, projetos a crianças, adolescentes e idosos em vulnerabilidade social, implementando

ações que primem pela valorização e melhoria da qualidade de vida dos seus associados e da população

circo vizinha.

A INTEGRAR tem carácter apartidário reunindo pessoas nos bairros onde atua, sem

discriminação, social, sexual, ideológica e religiosa.

O Núcleo desenvolve diversos projetos tais como: Colo de Mãe, que tem por objetivo, formar um

grupo de apoio a mães/ cuidadoras de crianças e /ou adolescentes com deficiência intelectual, visando

prevenir e minimizar a sobrecarga de estresse da cuidadora, fortalecer a função protetiva da família e

promover um trabalho voltado a geração de renda, englobando mais de 150 famílias.

Enfim, o Núcleo de Assistência à Pessoa com Deficiência- INTEGRAR, através do cumprimento

dos seus objetivos sociais em defesa da criança, adolescente e idosos contribui para o desenvolvimento de

pessoas com seu assistencialismo visando uma melhor dignidade do nosso povo. È justo, pois, que se

conceda o título de Utilidade Pública a esta entidade que, através do seu trabalho, propicia tantos

benefícios a comunidade maceioense.

S.S da Câmara Municipal de Maceió, em_____ de Agosto de 2022

BRIVALDO MARQUES

Vereador Relator

N° Via 1

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

NÚMERO DA CERTIDÃO: 0946228/22-18

Contribuinte
NUCLEO DE ASSISTENCIA A PESSOA COM
DEFICIENCIA - INTEGRAR

CPF/CNPJ
24.803.874/0001-45

Endereço
RUA DR CIRIDIAO DURVAL, 34  , BAIRRO FAROL, MACEIO/AL - CEP: 57.051-230

Certificamos, com fundamento nas informações constantes em nosso Sistema de Cadastro e Controle
de Arrecadação, e ressalvado o direito de a Fazenda Municipal de inscrever e cobrar as dívidas que
venham a ser apuradas, com referência ao presente instrumento, que em relação ao CONTRIBUINTE ,
acima identificado inexiste débito impeditivo a expedição desta certidão.

MACEIÓ (MCZ), 06 de Julho de 2022

Válida até: 04/10/2022

Código de autenticidade: 96D39B42C4DF5587
A autenticidade desta certidão DEVE ser confirmada na pagina da Secretaria de Economia,
no endereço: http://www.maceio.al.gov.br/semec/.

Verifique atentamente as informações descritas nesta certidão

03/08/2022 09:37 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 24.803.874/0001-45
Razão Social:NUCLEO DE ASSISTENCIA A PESSOA COM DEFICIENCIA INTEGRAR
Endereço: R DOUTOR CIRIDIAO DURVAL 34 / FAROL / MACEIO / AL / 57051-230

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022

Certificação Número: 2022080202011219368508

Informação obtida em 03/08/2022 09:34:19

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org